
 

Областное государственное учреждение  

"Государственный архив новейшей истории Саратовской области" 

(название архива) 

Саратовский областной комитет КП РСФСР 

(название фонда) 

_______________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

ФОНД № 594 

АРХИВНАЯ ОПИСЬ № 3А 

Дел постоянного хранения (особая папка) 

(название описи) 

1938-1962 

(крайние даты документов описи) 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2  

№ 

пп 

Делопроизвод

ственные 

индексы или 

номера по 

старой описи 

 

Заголовок дела 
Крайние 

даты 

Количе

ство 

листов 

Приме

чания 

1 2 3 4 5 6 

1  
Материалы "Особая папка" Саратовского 

горкома ВКП(б) 

10.01.1939-

16.02.1940 
67  

2  
Материалы "Особая папка" Саратовского 

горкома ВКП(б) 

26.03.1939-

16.02.1940 
74  

3  
Материалы "Особая папка" Саратовского 

горкома ВКП(б) 

19.03.1940-

02.01.1948 
373  

4  
Материалы "Особая папка" Саратовского 

горкома ВКП(б) 

25.04.1940-

17.12.1942 
359  

5  
Материалы "Особая папка" Саратовского 

горкома ВКП(б) 

24.01.1943-

02.01.1948 
236  

6  
Материалы "Особая папка" Саратовского 

горкома КПСС 

10.02.1949-

10.12.1952 
48  

7  

Материалы "Особая папка" по 

Аркадакскому, Аткарскому, Базарно-

Карабулакскому, Балаковскому, 

Балтайскому, Волжскому, Вольскому, 

Вязовскому, Дурасовскому, 

Екатериновскому, Заводскому, 

Казачкинскому райкомам ВКП(б) 

05.05.1941-

20.03.1946 
199  

8  

Материалы "Особая папка" по Кировскому, 

Кистендейскому, Клинцовскому, 

Красавскому, Краснокутскому, 

Краснопартизанскому, Куриловскому, 

Ленинскому, Лысогорскому, 

Макаровскому, Марксовскому райкомам 

КПСС 

18.09.1941-

18.12.1962 
209  

9  
Материалы "Особая папка" по 

Октябрьскому райкому ВКП(б) 

23.05.1941-

13.03.1946 
202  

10  

Материалы "Особая папка" по 

Первомайскому, Петровскому, Питерскому, 

Подлесновскому, Приволжскому, 

Пугачевскому, Романовскому, Ровенскому, 

Ртищевскому, Самойловскому, 

Терновскому, Турковскому, Федоровскому, 

Хвалынскому, Широко-Карамышскому 

райкомам ВКП(б) 

28.06.1941-

09.06.1948 
233  

11  
Материалы "Особая папка" по 

Энгельсскому горкому КПСС 

19.11.1938-

22.12.1962 
186  

12  
Материалы "Особая папка" по 

Балашовскому обкому КПСС 

09.03.1954-

29.08.1957 
43  

13  
Отчет завода № 292 о работе по 

повышению качества продукции 

21.04.1957-

21.04.1957 
28  

 

В опись внесено 13 (тринадцать) дела, с № 1 по № 13. 

 


