Областное государственное учреждение "Государственный архив новейшей истории Саратовской области"

(название архива)							
Саратовский областной комитет КП РСФСР							
(название фонда)							
	ФОНД №	594					
	АРХИВНАЯ ОПИСЬ №		3A				
Дел постоянного хранения (особая папка)							
		(название описи)					
1938-1962							
(крайние даты документов описи)							

№ пп	Делопроизвод ственные индексы или номера по старой описи	Заголовок дела	Крайние даты	Количе ство листов	Приме чания
1	2	3	4	5	6
1	2	Материалы "Особая папка" Саратовского	10.01.1939-		0
1		горкома ВКП(б)	16.02.1940	67	
2		Материалы "Особая папка" Саратовского	26.03.1939-	7.4	
2		горкома ВКП(б)	16.02.1940	5.02.1940 74	
3		Материалы "Особая папка" Саратовского	19.03.1940-	272	
3		горкома ВКП(б)	02.01.1948	373	
4		Материалы "Особая папка" Саратовского	25.04.1940-	359	
4		горкома ВКП(б)	17.12.1942	2 339	
5		Материалы "Особая папка" Саратовского	24.01.1943-	236	
3		горкома ВКП(б)	02.01.1948	230	
6		Материалы "Особая папка" Саратовского	10.02.1949-	48	
U		горкома КПСС	10.12.1952	40	
		Материалы "Особая папка" по			
		Аркадакскому, Аткарскому, Базарно-			
		Карабулакскому, Балаковскому, 05.05.1			
7		Балтайскому, Волжскому, Вольскому,	20.03.1946	199	
		Вязовскому, Дурасовскому,			
		Екатериновскому, Заводскому,			
		Казачкинскому райкомам ВКП(б)			
		Материалы "Особая папка" по Кировскому,			
		Кистендейскому, Клинцовскому,			
		Красавскому, Краснокутскому,	18.09.1941- 18.12.1962 209		
8		Краснопартизанскому, Куриловскому,			
		Ленинскому, Лысогорскому,	10.12.1902		
		Макаровскому, Марксовскому райкомам			
		КПСС	22 07 10 11		
9		Материалы "Особая папка" по	23.05.1941-	202	
		Октябрьскому райкому ВКП(б)	13.03.1946		
		Материалы "Особая папка" по			
		Первомайскому, Петровскому, Питерскому,			
		Подлесновскому, Приволжскому,	20061041		
10		Пугачевскому, Романовскому, Ровенскому,	28.06.1941- 09.06.1948 233	233	
		Ртищевскому, Самойловскому,			
11		Терновскому, Турковскому, Федоровскому,			
		Хвалынскому, Широко-Карамышскому			
		райкомам ВКП(б)	10 11 1020		
		Материалы "Особая папка" по	19.11.1938-	186	
12		Энгельсскому горкому КПСС	22.12.1962		
		Материалы "Особая папка" по	09.03.1954-	43	
		Балашовскому обкому КПСС	29.08.1957		
13		Отчет завода № 292 о работе по	21.04.1957-	28	
		повышению качества продукции	21.04.1957		

В опись внесено 13 (тринадцать) дела, с № 1 по № 13.